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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

6 215 0 221 205 16 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

6 2 0 8 4 4 

Ndarje fizike 217 4 0 221 10 211 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 4 0 7 3 4 

Verifikime 12 671 0 683 666 17 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

235 75 0 310 47 263 

Trashigimia 0 0 0 0 0 0 

Aktlutje 104 54 0 158 46 112 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
583 1025 0 1608 981 627 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

95 64 0 159 129 30 

Kundër përmbarimit 5 4 0 9 0 9 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 1 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 1 9 0 10 10 0 

Gjithsej - Lloji i 102 78 0 180 139 41 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

8 0 0 8 1 7 

Konteste pune 4976 346 2 5320 369 4951 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 1 0 2 2 0 

Konteste tregtare 560 38 3 595 33 562 

Falimentim           380 15 0 395 24 371 

Konteste familjare           774 98 0 872 121 751 

Konteste obligative  1315 78 1 1392 72 1320 

Likudim 5 0 0 5 0 5 

Konteste pronësore 801 52 0 853 53 800 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2239 240 1 2478 252 2226 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 1 0 2 2 0 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2340 282 2 2620 225 2395 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13400 1151 9 14542 1154 13388 

Gjithsej – Lëmia 14085 2254 9 16330 2274 14056 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

53 245 1 297 225 72 

Lëndë konfideniale 1 2 0 3 2 1 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

54 247 1 300 227 73 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

1 1 0 2 1 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

2 8 0 10 5 5 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

3 9 0 12 6 6 

Gjithsej – Lëmia 57 256 1 312 233 79 

Gjithsej 14142 2510 10 16642 2507 14135 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


